
  
 

 
 
 

Varmen vi har fått de siste dagene setter 
fart i utviklingen på frøengene. Hyppig 
nedbør kombinert med frodige enger gjør 
at en må vurdere behovet for en ekstra 
vekstregulering samt soppbehandling. 

 
 
 
 

Falskt såbed 
Ved gjenlegg uten dekkvekst (med falskt såbed) er det viktig å gjøre ferdig såbedet tidlig, slik at ugraset 
rekker å spire frem før sprøyting og såing av gjenlegget. Falskt såbed er mest vanlig i engrapp, bladfaks, 
strandrør og rødsvingel.  

Ved såing i det falske såbedet er det viktig å være nøye med å ha gode såforhold og sikre at frøet får 
god jordkontakt. Hvis såbedet skulle være for løst er det aktuelt med tromling før såing. Såbedet skal 
ligge minst 1 måned før såing av frøet, og beregn sprøyting med glyfosat 2 ganger. Aktuell dosering er 
150-300 ml/daa der største mengde brukes mot tørkestressa, tofrøblada ugras. Det er anbefalt at det 
går ei uke fra siste sprøyting til såing om det ikke kommer nedbør i mellom, på grunn av fare for skade, 
men faren er nok ganske marginal.  

Det bør ikke foretas noen ny jordarbeiding med mindre det er nødvendig på grunn av slemming, hardt 
såbed eller lignende. Dette kan det nok være noe av i år pga all nedbøren vi har hatt. I så fall kan en 
rispe i såbedet med ei ugrasharv eller lignende redskap.  

 

Siste frist for såing av gjenlegg 
I gjenlegg i falskt såbed bør det såes innen følgende datoer: Sauesvingel 15. juni, rødsvingel og eng-
rapp 20. juni, bladfaks 15. juli og strandrør 1.juli. 
 
 

Siste frist for vekstregulering i timotei og engsvingel 
Nedbøren som har kommet den siste tiden har gjort at engene har blitt forholdsvis tette. Både engs-
vingel og timotei er nå i begynnende skyting, og det er nå tid for å vurdere en siste stråforkting. 
Vekstregulering etter skyting vil ha begrenset effekt.  Skal en ut å stråforkorte nå, kan det være aktu-
elt å ta med et soppmiddel, men først og fremst i 2.års og eldre enger. Accanto Prima (80-150 g/daa), 
Stereo (70-150 ml/daa) og Proline (40-80 ml/daa) er alle aktuelle midler. 
 

 
Sprøyting mot hvitaksmidd 
I engrapp og rødsvingel er det fortsatt aktuelt å sprøyte mot hvitaksmidd dersom det ikke er gjort og 
en begynner å se skade av midden. Aktuelt middel og dose er Fastac, 30-40 ml/daa.  
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Kålmøll i frøengene 
Det er nå registrert en betydelig forekomst av kålmøll i de fleste vekster, også i frøengene. Kålmøll gir 
kun skade i korsblomstra vekster. I frøengene er det derfor ikke aktuelt med noen bekjempelse. 
 
 

Obs pass på temperaturen ved sprøyting! 
En del midler kan få dårligere effekt, fordampe, ved høg temperatur, noen midler svir, dette kan 
gjelde alle typer midler, vekstregulatorer, ugrasmidler, soppmidler og insektmidler. 
Les hva etiketten skriver og uansett unngå temperaturer over 24-25 grader, sprøyt enten så seint at 
det blir litt kjøligere utover, det kan være ganske seint, eller så tidlig at det blir flere timer før høg 
temperatur blir nådd. 
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